CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
PALÁCIO DOUTOR FLORO BARTOLOMEU

ESTADO DO CEARÁ
PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº __________, DE ___ DE JULHO DE 2024.

Vereador Autor: CAPITÃ O ANTÔ NIO VIEIRA NETO

EMENTA:  Concede  Título  Honorifico  de
Cidadão Juazeirense ao Ilustríssimo Senhor
Nicassio  Facundo e  adota  outras
providencia.

A  Câmara  Municipal  de  Juazeiro  do  Norte,  Estado  do  Ceará ,  faz  saber  que  foi
aprovado e eu sanciono e promulgo a presente Resolução:

Art. 1° -  Fica concedido  Título Honorifico de Cidadão Juazeirense ao Ilustríssimo
Senhor  Nicassio  Facundo,  pelos  relevantes  serviços  prestados  a  comunidade
juazeirense e adota outras providencia

Art. 2° -Ficam revogadas as disposiçõ es em contrá rio.

Art. 3° - Está  Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala do Gabinete do Vereador Cap. Vieira Neto aos 09 (nove) dias do mês de
julho de 2024. (dois mil e vinte e quatro)

CAP. VIEIRA NETO
VEREADOR AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
PALÁCIO DOUTOR FLORO BARTOLOMEU

ESTADO DO CEARÁ

BIOGRAFIA

Nome  Cicero  Nicassio  Facundo  Data  de  nascimento:  11/10/1952  Na
cidade Cedro-CE Chegou em Juazeiro no ano de 1965, estudou no colégio
Moreira de Souza, prestou serviço militar em 1972 no tiro de guerra 100
05. Iniciou a carreira no futebol em 1970,ainda no futebol amador jogou
como atleta profissional em seis clubes, icasa, guarani, botafogo da PB,
londrina PR, ceara onde foi bi campeão 80-81 no abc, de Natal, onde foi
campeão  em  83-84.  Hoje  é  radialista,  foi  ancora  no  programa  placa
eletrônico  na  TV  verde  vale,  no  momento  é  comentarista  na  rádio
Sucesso 91.9 FM.

CAP. VIEIRA NETO
VEREADOR AUTOR